PORTARIA SES Nº 119/2018.

Substitui as Comissões de Julgamento para
atuação nos Chamamentos Públicos de diferentes
especialidades, nomeadas por meio da Portaria nº
62/2018, para a 8ª, a 10ª e 11ª CRS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de substituir os nomes
que constaram na Portaria SES/RS nº 62/2018, para a 8ª, a 10ª CRS e a 11ª CRS
publicada no DOE, em 30/01/2018, página 96;

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir os nomes que constaram na Portaria

SES Nº 62/2018, publicada no DOE, em 30/01/2018,  como membros integrantes das
Comissões de Julgamento para a 8ª (oitava), a 10ª (décima) e 11ª (décima primeira)
Coordenadoria Regional de Saúde.

Art. 2º - Ficam nomeados os integrantes das

Comissões de Julgamento arroladas no Anexo desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Porto Alegre, 16 de março de 2018.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
Secretário de Estado da Saúde

ANEXO - PORTARIA SES Nº 119/2018.

MACRORREGIÃO VALES – 8ª CRS

SERVIDOR NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL

Presidente Anderson Alberto Gonçalves Alves  4199863

Membro

Marcelo Alves Castilho
Vladimir da Silva Lemos (Retificado pela
Portaria SES N° 144/2018)

4199421
14291975
(Retificado

pela Portaria
SES N°

144/2018)

Membro Sérgio Luis Comassetto Hernandez 14217775

1º Suplente

Mônica Porto da Silva
Mônica Porto Pandolfo (Retificado pela
Portaria SES N° 144/2018) 13169513

2º Suplente Bruna Machado Correa 3936007

3º Suplente Gabriela Schnorr Moraes 4226992

MACRORREGIÃO CENTRO OESTE – 10ª CRS

SERVIDOR NOME
IDENTIDADE
FUNCIONAL

Presidente Leonel Paz Bombach  1867075/02

Membro Cátia Mirele Flores Leal  2512254/02

Membro Leilani Baccin Bruno  4201175/1

1º Suplente Patrícia StangherlinMinussi  3924696/1

2º Suplente Sandro Henrique de Lima  3936813/1

3º Suplente Mariana Silveira Faraco  4200616/1

MACRORREGIÃO NORTE – 11ª CRS

SERVIDOR NOME
IDENTIDADE
FUNCIONAL

Presidente Rosicler Picoli Pawlak 4226747

Membro Welds Rodrigo Ribeiro Bertor 3937518

Membro Marcos Aurelio Moretto 1189417

1º Suplente Silvana Ines Badalotti 2524220

2º Suplente Leda Maria Peres Mendes 1818338

3º Suplente Luciana Oro Nunes 3926559

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20180545/24154553-144.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20180545/24154553-144.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20180545/24154553-144.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20180545/24154553-144.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20180545/24154553-144.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20180545/24154553-144.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20180545/24154553-144.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/carga20180545/24154553-144.pdf